
 

Nalewka złocień maruna (lecznicza,

przeciwmigrenowa)

Nikita  

Polecane na: napoje, przetwory    

Kuchnia (region): arabska, polska

 

  Warto wiedzieć:

 

 20 min  1 porcja

 

  Składniki:

 

ziele złocienia maruna - 500 ml

 

 

spirytus 60 % - 500 ml

 

  Dodatkowe info:

 

Złocień maruna, inaczej nazywany wrotyczem maruna, od wielu

stuleci jest znany jako skuteczny lek przeciwbólowy

i przeciwgorączkowy. Z wyglądu przypomina rumianek. Jego

właściwości lecznicze znane są od od tysiącleci. Jest jedną

z najskuteczniejszych naturalnych metod leczenia migreny

i zapobiegania jej nawrotom. Surowcem leczniczym jest całe ziele,

najlepiej zbierać je czasie kwitnienia (od czerwca do września).

Nalewką stosujemy terapeutycznie, nie należy spożywać jej w dużych

ilościach, tylko w małych dawkach, leczniczo.

 

  Sposób przygotowania:

 

 KROK 1: Ziele złocienia maruna (kwiaty i liście)

zbieramy w czystej okolicy (ja mam w swoim

ogrodzie, ale rosną też dziko) z dala od

ruchliwych dróg w suchy dzień. Świeże ziele

opłukać i osuszyć, drobno posiekać i przełożyć

do słoika. Alkohol podgrzać (nie gotować, ma

być gorący) i zalać ziele, tak aby było w całości

przykryte. Odstawić w ciemne miejsce na 2-3

tygodnie. Codziennie wstrząsnąć słoikiem.

 KROK 2: Po tym czasie przecedzić przez drobne

sito i dokładnie odcisnąć ziele.

 KROK 3: Przelać do ciemnej butelki,

przechowywać w ciemnym miejscu. Stosuje

5-20 kropli na dobę rozcieńczonych w wodzie.

Nalewka ma działanie przeciwbólowe,
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obniżające gorączkę i przeciwnieżytowe.

Przy migrenowych bólach głowy zaleca się

spożywać 20 ml nalewki 1-2 razy dziennie.

Nalewkę można też stosować przy

przeziębieniu, grypie, gorączce, nieżytach

przewodu pokarmowego i górnych dróg

oddechowych, a także zewnętrznie do

smarowania obrzęków, stłuczeń oraz przy

bólach reumatycznych. W rozcieńczeniu z wodą

może służyć do odstraszania komarów, kleszczy

i innych owadów.
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